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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,522,126.28 701,985.71 10,961,978.3711,663,964.08

8,823,376.00 681,395.02 7,929,980.98Sueldos Básicos 8,611,376.00

1,315,698.00 0.00 1,315,698.00Decimotercer Mes 1,315,698.00

710,476.00 0.00 644,476.00Decimocuarto Mes 644,476.00

60,000.00 0.00 29,000.00Dietas 29,000.00

83,418.48 5,590.69 77,827.79Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

83,418.48

100,000.00 0.00 170,837.80Jornales 170,837.80

0.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

429,157.80 15,000.00 794,157.80Beneficios 809,157.80

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,078,382.84 518,512.19 6,662,390.567,180,902.75

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

148,875.62 5,400.00 281,390.07Viáticos Nacionales 286,790.07

650,000.00 59,000.00 1,031,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

1,090,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Agua 9,000.00

0.00 0.00 0.00Correo Postal 0.00

10,000.00 0.00 16,000.00Telefonía Fija 16,000.00

40,000.00 3,790.00 62,210.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

66,000.00

284,602.92 4,815.00 414,099.45Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

418,914.45

200,000.00 32,268.87 167,731.13Servicios Jurídicos 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00
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114,000.00 0.00 194,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

194,000.00

70,000.00 500.00 69,500.00Servicio de Transporte 70,000.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

10,500.00 4,041.29 21,153.71Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,195.00

40,000.00 3,000.00 37,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

45,000.00 1,860.00 43,140.00Servicio de Internet 45,000.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

48,404.68 0.00 48,404.68Tasas 48,404.68

70,000.00 7,120.19 62,879.81Ceremonial y Protocolo 70,000.00

0.00 0.00 0.00Servicios de Vigilancia 0.00

160,000.00 10,382.00 319,220.92Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

329,602.92

2,057,999.62 386,334.84 3,765,660.79Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,151,995.63

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 705,000.00 23,118.29 526,881.71550,000.00

120,000.00 3,180.00 96,820.00Gasolina 100,000.00

0.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

65,000.00 0.00 65,000.00Especies Timbradas y Valores 65,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Ferretería 0.00

170,000.00 4,360.00 60,640.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

65,000.00
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100,000.00 4,168.29 105,831.71Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

0.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

80,000.00 0.00 80,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

130,000.00 11,410.00 118,590.00Diésel 130,000.00

40,000.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,530,084.20 205,837.06 18,813,783.6619,019,620.72

210,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

1,028,210.40 445.00 1,952,422.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,952,867.59

50,000.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

12,241,873.80 205,392.06 16,711,361.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,916,753.13

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,088,398.72 549,248.64 8,391,117.298,940,365.93

101,595.32 6,271.00 95,324.32Ayuda Social a Personas 101,595.32

2,912,547.00 249,287.70 3,423,460.51Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,672,748.21

4,074,256.40 293,689.94 4,872,332.46Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,166,022.40

36,923,992.04 1,998,701.89 45,356,151.59Total: 47,354,853.48
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